bernilai karena bisa diperdagangkan.15 Pada awalnya, komodifikasi hanya

mencakup aspek-aspek seperti tenaga kerja, tanah, layanan kesehatan, dan

15 A Zaenurrosyid and Lucy Zulies Ulfiana, ‘Komodifikasi Agama Dalam Islamic Tourism’,

JIE: Journal Islamic Review, V.1 April 2016 M./ Rajab 1437 H (2016), hlm 111.